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Formanden: Da der kun er een Sekre- 
tær til Stede, maa jeg atter i dette Møde 
udbede mig Tingets Samtykke til at konsti- 
tuere det ærede 6te Medlem for 1ste Kreds 
(C. F. Sørensen) som Sekretær, og hvis in- 
gen gør Indsigelse, betragter jeg Samtyk- 
ket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 41 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Fremdeles foretoges: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Tilsyn med BegravelsesJcasser. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1014). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 44 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling aJ Forslag til Lov 
om Aktieselskaber. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 100; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1909). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag og Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Bælcgaard): Det har været 
et ikke saa lille Stykke Arbejde at gaa 
dette Lovforslag igennem, ikke blot fordi 
Problemet i sig selv er stort, men ogsaa og 
ikke mindst fordi der i Forslaget er foretaget 
en hel Omarbejdning og Omplacering af 
Stoffet i den gældende Lov. Da vi tidligere 
har haft foreliggende for Rigsdagen to for- 
skellige Lovforslag om Aktieselskaber - til 
Afløsning af den gældende Lov, er det ogsaa 
naturligt, at vi har fundet Anledning, til at 
sammenholde Forslaget med disse tidligere 
Forslag. Behandlingen har derfor taget ikke 
saa kort Tid for Udvalget. Vi har holdt et 
stort Antal Møder, og man har tilsendt Ud- 
valget et stort Antal Erklæringer og Hen- 
vendelser udefra, dels efter Opfordring fra 
Udvalget, dels af egen Tilskyndelse 홢 jeg 
tænker her paa de trykte Bilag, som følger 
med Betænkningen. 

Efter min Mening var Lovforslaget godt 
forberedt af Ministeriet. Den foretagne Om- 
placering af Stoffet vil sikkert vise sig hel- 
dig, naar Lovforslaget først er gennemført, 
og den foretagne Udvidelse af Bestemmel- 
serne, som Udvalget i det store og hele kan 
tiltræde, stemmer vel med, hvad Tiden og 
Forholdene kræver. Som vi ved fra For- 
slagets Fremsættelse, er det forberedt af et 
Udvalg, bestaaende af Repræsentanter for 
forskellige interesserede Erhvervsorganisa- 
tioner og Administrationen, og som man vil 
se af Betænkningen, navnlig af Bilag 2, har 
Udvalget senere gennem Ministeren afæsket 
andre Organisationer og Institutioner deres 
Syn paa Sagen. Disse Udtalelser, der findes 
som Bilag til Betænkningen, skal jeg i Kort- 
hed omtale. 

Jeg vil dog først omtale Bilag 1, der er 
fremkommet som Besvarelse af en af Ud- 
valget til Ministeren rettet Forespørgsel. 
Straks da Udvalget tog fat paa den detail- 
lerede Gennemgang af Lovforslaget, meldte 
nemlig det Spørgsmaal sig: Falder alle de 
Foretagender, som er bygget paa Aktier 
eller Kapitalsammenskydning, ind under 
Loven? Thi gennem Kapitalsammenslut- 
ning er jo en stor Mængde forskelligartede 
Foretagender bygget op, lige fra vore største 
Banker til vore mindste Forsamlingshuse 
og fra store Industriselskaber til ganske smaa 
Hedeplantager. Ogsaa mange af vore Skoler 
og Bladforetagender er grundet paa Aktie- 
tegning, nogle med mange Millioners Aktie- 
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